
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

оЦ Pf

О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2017-2018учебном году

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Минобрнауки России от 18.11.2013 г. 
№ 1252, на основании письма Министерства образования и науки
Красноярского края от 02.08.2017 № 75-9678 «О методических
рекомендациях для школьного и муниципального этапов всероссийской 
олимпиады школьников», руководствуясь Положением об Управлении 
образования администрации Назаровского района, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директорам образовательных учреждений:
1.1. Разработать и утвердить организационно-методическую модель 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее - 
ВсОШ), с учетом имеющихся условий в образовательном учреждении.

1.2. Организовать проведение школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в образовательных учреждениях согласно 
следующим срокам:

25.09.2017 г. -  экология, МХК
26.09.2017 г.- экономика, физическая культура
27.09.2017 г.- история
28.09.2017 г.- химия
29.09.2017 г.- иностранные языки
02.10.2017 г.-литература
03.10.2017 г.- право, астрономия
09.10.2017 г.- информатика
10.10.2017 г.- ОБЖ
11.10.2017 г.- география
12.10.2017 г.- физика
13.10.2017 г.- обществознание
16.10.2017 г.- математика
17.10.2017 г.- русский язык



18.10.2017г.- биология
19.10.2017 г.- технология
1.3. Создать условия для максимального участия (не менее 80% класса) 

школьников 4-1 Iх классов в школьном этапе олимпиады: по математике и 
русскому языку -  с 4 по 11 классы; остальные предметы - 5 - 1 1  классы.

1.4. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 
представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об 
ознакомлении с настоящим порядком и о согласии на сбор, хранение, 
использование, распространение (передачу) и публикацию персональных 
данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в 
том числе в сети «Интернет».

1.5. С целью создания равных условий для участников школьного этапа 
обеспечить конфиденциальность текстов заданий, кодирование олимпиадных 
работ участников, ответственность за неразглашение информации возложить 
на заместителя директора по УВР.

1.6. Создать условия для участия членов педагогического коллектива в 
вебинарах (график -  приложение 1), с целью консультирования по вопросам 
организации и проведения школьного этапа ВсОШ.

1.7. Представить в отдел информации анализ результатов школьного этапа 
по каждому предмету не позднее, чем через 3 дня после даты в графике 
проведения.

2.Отделу информации (Е.В.Младенцева):
2.1. Обеспечить отправку текстов заданий и шаблона протоколов в 

образовательные учреждения, за 2 дня до обозначенной даты в графике 
Олимпиады.

2.3. Организовать сбор и обработку школьных протоколов для 
формирования рейтинга с 28.09.2017 по 23.10.2017г.

2.4. Проанализировать районные результаты школьного этапа олимпиады 
на основании материалов, представленных образовательными учреждениями 
до 30.10.2017г.

3.Отделу общего образования:
3.1.Для организованного проведения олимпиады создать и утвердить 

настоящим приказом оргкомитет (Приложение №2), состав предметно­
методической комиссии (Приложение 3), состав жюри (Приложение 4).

3.2.Установить квоту победителей и призеров школьного этапа 
олимпиады:

победитель на каждый класс по общеобразовательному предмету - 
участник, набравший наибольшее количество баллов и количество 
набранных баллов должно превышать половину максимально возможных 
баллов

призеры на каждый класс по общеобразовательному предмету - участники 
(не более 2-х, следующих в рейтинговой таблице за победителем)

3.3. Обеспечить контроль за организацией и проведением школьного 
этапа олимпиады в соответствии с имеющимися требованиями.



3.4. До 30 октября 2017г. утвердить результаты олимпиады и 
опубликовать их на официальном сайте управления образования, в том числе 
протоколы по каждому общеобразовательному предмету.

3.5.Пред ставить в Министерство образования и науки Красноярского края 
отчет по итогам проведения школьного этапа олимпиады до 01.11.2017г.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 
общего образования М.М. Жарикову.

Руководитель Управления обрг 
администрации Назаровского р д  р  Арефьева



Приложение 1

График
Проведения вебинаров для организаторов школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников в 2017/18 учебном году

Дата Время Учебный предмет

12.09.2017
(вторник)

11:00 Установочный вебинар с участием 
представителей Минобрнауки России

13.09.2017
(среда)

11:00 Биология
12:00 Экология
13:00 Право

14.09.2017 10:00 Обществознание
(четверг) 11:00 Математика

12:00 Информатика и ИКТ
13:00 Физика
14:00 Технология

15.09.2017
(пятница)

10:00 Итальянский язык

11.00 Немецкий язык
12:00 Французский язык
13:00 Китайский язык
14:00 Испанский язык
15:00 Английский язык

18.09.2017
(понедельник)

10:00 Литература
1 1:00 Экономика

12:00 Искусство (МХК)
13:00 Астрономия
14:00 Русский язык

19.09.2017
(вторник)

10:00 Физическая культура
11:00 История

12:00 Основы безопасности 
жизнедеятельности

13:00 Химия

14:00 География

Вебинары будут проходить по адресу: http://apkpro.ru/webinar

http://apkpro.ru/webinar


Приложение 2

Состав оргкомитета по проведению ш кольного этапа 
всероссийской олимпиады ш кольников

1 .Жарикова М.М.- начальник отдела общего образования, председатель 
оргкомитета.

2.Младенцева Е.В.- начальник отдела информации УО администрации 
Назаровского района.

3.Савченко JLА.-ведущий специалист У О администрации Назаровского 
района.

4. Романовская Е.В.-методист отдела информации УО администрации 
Назаровского района.



Приложение 3

Состав предметно-методической комиссии школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году

№
п/п

Предмет Ф.И.О ОУ

1 Математика Куликова Н.Н. - председатель 
Белошапкина О.П.
Бакланова С.Н.
Гавриленко С.В.
Карлова Е.А.
Еремеева J1.C.

МБОУ «Преображенская СОШ» 
МБОУ «Гляденская СОШ» 
МБОУ «Степновская СОШ» 
МБОУ «Дороховская СОШ» 
МБОУ «Павловская СОШ» 
МКОУ «Медведская ООШ»

2 Иностранный язык Молошенко Н.В - председатель 
Даниленко JI.B.
Корнилова Н.С.
Ахмерова Н.Д.

МБОУ «Дороховская СОШ» 
МБОУ «Павловская СОШ» 
МБОУ «Гляденская СОШ» 
МБОУ «Преображенская СОШ»

3 Физика,
астрономия

Сергеева О.Н. - председатель 
Эллер В.Д.
Качаева Н.В.
Пальмин С.А.
Протасова В. В.

МБОУ «Сохновская СОШ» 
МБОУ «Краснополянская СОШ» 
МБОУ «Подсосенская СОШ» 
МБОУ «Павловская СОШ» 
МБОУ «Крутоярская СОШ»

4 Русский язык, 
литература

Филимонова Е.А. - председатель 
Юдина Н.И.
Прохоренко JI.B.
Воронков А.М.
Верц Л.П.
Зырянова Е.С.

МБОУ «Преображенская СОШ» 
МБОУ «Краснополянская СОШ» 
МБОУ «Гляденская СОШ» 
МБОУ «Сохновская СОШ» 
МБОУ «Гляденская СОШ» 
МБОУ «Дороховская СОШ»

5 Г еография Жиглов С.В. - председатель 
Атопшева И.Г.
Боргадт О.И.
Авдонин Н. В.

МБОУ «Крутоярская СОШ» 
МБОУ «Гляденская СОШ» 
МБОУ «Краснополянская СОШ» 
МБОУ «Сохновская СОШ»

6 История, 
Обществознание, 
Право, экономика

Терешкова В.В. - председатель 
Джебко Г.П..
Вербшина Г.Н.
Агапова В.В.
Бабак Л.П.
Бочаров В.А.
Качаева С.В.

МБОУ «Крутоярская СОШ» 
МБОУ «Сахаптинская СОШ» 
МБОУ «Дороховская СОШ» 
МБОУ «Степновская СОШ» 
МБОУ «Степновская СОШ» 
МБОУ «Гляденская СОШ» 
МБОУ «Краснополянская СОШ»

7 Биология,
экономика

Джебко О.В. - председатель 
Петрова В.В.
Трофимова О.И.
Боргардт О.И.

МБОУ «Дороховская СОШ» 
МБОУ «Преображенская СОШ» 
МБОУ «Крутоярская СОШ» 
МБОУ «Краснополянская СОШ»

8 Химия Корнилова Е.И. - председатель 
Даниленко С.А.
Рунькова Н.А.
Матыркина С.В.

МБОУ «Павловская СОШ» 
МБОУ «Преображенская СОШ» 
МБОУ «Степновская СОШ» 
МБОУ «Крутоярская СОШ»



9 Физическая
культура

Бляхер Д.А. - председатель 
Жиленко С.В. 
Дранишников А. Ю . 
Харитонова А.Н.

МБОУ «Павловская СОШ» 
МБОУ «Степновская СОШ» 
МБОУ «Дороховская СОШ» 
МБОУ «Краснополянская СОШ»

10 Основы
безопасности
жизнедеятельности

Кудлацкий А.В. - председатель 
Сергеев Г.Ю.
Капустин В.А.
Корнилов В. В.

МБОУ «Подсосенская СОШ» 
МБОУ «Сохновская СОШ» 
МБОУ «Краснополянская СОШ» 
МБОУ «Гляденская СОШ»

11 Начальные классы 
(русский язык, 
математика)

Высотина О.В. - председатель 
Яковлева Е.В.
Третьякова Н.А.
Бочарова Е.А.

МБОУ «Преображенская СОШ» 
МБОУ «Дороховская СОШ» 
МБОУ «Степновская СОШ» 
МКОУ «Антроповская ООШ»

12 МХК Брагина JI. Н. - председатель 
Комарова Н.В.
Торбина Н. В.
Шкалина И. И.

МБОУ «Краснополянская СОШ» 
МБОУ «Преображенская СОШ» 
МБОУ «Гляденская СОШ» 
МБОУ «Сохновская СОШ»

13 Технология Токмашова Е.Ю. - председатель 
Крюков И.Е.
Жаронкина J1.B.
Лавров А.Ф.
Румянцев А.Н.
Утко Л.К.

МБОУ «Краснополянская СОШ» 
МБОУ «Сахаптинская СОШ» 
МБОУ «Сахаптинская СОШ» 
МБОУ «Подсосенская СОШ» 
МБОУ «Степновская СОШ» 
МБОУ «Степновская СОШ»

14 Информатика и 
ИКТ

Галкина Ж.В. - председатель 
Заболотникова Е.Г. 
Дранишникова Т.Н. 
Алексеева Ю.А.

МБОУ «Сохновская СОШ» 
МБОУ «Степновская СОШ» 
МБОУ «Степновская СОШ» 
МКОУ «Медведская ООШ»



Приложение 4

Состав жюри школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году

№
п/п

Предмет Ф.И.О ОУ

1 Математика Куликова Н.Н. -  председатель 
Белошапкина О.П.
Калачёва О.Е.
Степанова Т. И.
Безрученко Н.А.
Медведева М. В.
Овсянникова Е. Л.
Тихая И. А.
Григорьева Н. А.
Галкина Ж. В.
Мальцева Е. И.
Варыгина Г. Л.
Щербакова А. В.
Пестова А. А.
Кривова Н. П.
Носова А. А.
Бакланова С.Н.
Гавриленко С.В.
Карлова Е.А.
Еремеева Л.С.
Дранишникова Т. Н.
Петренко Н. Е.
Тютерева С. И.

МБОУ «Преображенская СОШ» 
МБОУ «Гляденская СОШ» 
МБОУ «Гляденская СОШ» 
МБОУ «Гляденская СОШ» 
МБОУ «Краснополянская СОШ» 
МБОУ «Краснополянская СОШ» 
МБОУ «Крутоярская СОШ» 
МБОУ «Подсосенская СОШ» 
МБОУ «Сахаптинская СОШ» 
МБОУ «Сохновская СОШ» 
МБОУ «Степновская СОШ» 
МКОУ «Сережская ООШ» 
МКОУ «Антроповская ООШ» 
МКОУ «Медведская ООШ» 
МБОУ «Подсосенская СОШ» 
МБОУ «Сохновская СОШ» 
МБОУ «Степновская СОШ» 
МБОУ «Дороховская СОШ» 
МБОУ «Павловская СОШ» 
МКОУ «Медведская ООШ» 
МБОУ «Степновская СОШ» 
МБОУ «Крутоярская СОШ» 
МБОУ «Павловская СОШ»

2 Иностранный язык Молошенко Н.В -  председатель 
Полякова Е.А.
Корнилова Н.С.
Мешкова О. А.
Самойлова Л. И.
Евсеева Н. В.
Мальковская А. В.
Коробкова Т. М.
Карпова М. С.
Филончик О. С.
Оленина О. Г.
Даниленко Л.В.
Плужникова Н. А.
Никитенко С. В.
Грустнева Е. А.

МБОУ «Дороховская СОШ» 
МБОУ «Гляденская СОШ» 
МБОУ «Гляденская СОШ» 
МБОУ «Крутоярская СОШ» 
МБОУ «Краснополянская СОШ» 
МБОУ «Преображенская СОШ» 
МБОУ «Степновская СОШ» 
МБОУ «Степновская СОШ» 
МБОУ «Степновская СОШ» 
МБОУ «Сохновская СОШ» 
МКОУ «Сережская ООШ» 
МБОУ «Павловская СОШ» 
МБОУ «Краснополянская СОШ» 
МБОУ «Подсосенская СОШ» 
МБОУ «Сохновская СОШ»

3 Физика,
астрономия

Сергеева О.Н. - председатель 
Эллер В.Д.
Качаева Н.В.
Пальмин С.А.
Протасова В. В.
Трубникова Ю. В.
Иваньева Н. Н.

МБОУ «Сохновская СОШ» 
МБОУ «Краснополянская СОШ» 
МБОУ «Подсосенская СОШ» 
МБОУ «Павловская СОШ» 
МБОУ «Крутоярская СОШ» 
МБОУ «Преображенская СОШ» 
МБОУ «Дороховская СОШ»



Еремеев А. И. 
Куцакова С.Н. 
Козлова С. В. 
Колабухова Е. Г. 
Рябинина П. Н.

МКОУ «Медведская ООШ» 
МБОУ «Степновская СОШ» 
МБОУ «Гляденская СОШ» 
МКОУ «Сережская ООШ» 
МБОУ «Сахаптинская СОШ»

4 Русский язык, 
литература

Филимонова Е.А. - председатель 
Юдина Н.И.
Прохоренко J1.B.
Воронков А.М.
Верц Л.П.
Зырянова Е.С.
Пыжанкова А.С.
Дедюхина Л.В.
Казакова Е.Б.
Пярина Л.С.
Богданова О.С.
Сафонова Л.В.
Воронков А.М.
Байкалова И.В.
Даммер О. А.
Осипова Г.В.
Михалева Г.А.
Шнайдер Л.А.
Никитина Н.А.
Нагибина Н.В.
Пальмина Т.А.
Федорова И.Г.
Мишукова Л.П.
Шульженко Н.И.
Бледнова П. Л.
Заголько С. А.
Михайлова О .М.
Колчанова Н.А.
Милюкова Е.Н.
Андронова А. В.
Синаева О.В.

МБОУ «Преображенская СОШ» 
МБОУ «Краснополянская СОШ» 
МБОУ «Гляденская СОШ» 
МБОУ «Сохновская СОШ» 
МБОУ «Гляденская СОШ» 
МБОУ «Дороховская СОШ» 
МБОУ «Крутоярская СОШ» 
МБОУ «Дороховская СОШ» 
МБОУ «Краснополянская СОШ» 
МБОУ «Павловская СОШ» 
МБОУ «Подсосенская СОШ» 
МБОУ «Сахаптинская СОШ» 
МБОУ «Сохновская СОШ» 
МБОУ «Степновская СОШ» 
МБОУ «Степновская СОШ» 
МКОУ «Антроповская ООШ» 
МКОУ «Медведская ООШ» 
МБОУ «Сережская СОШ»
МБОУ «Степновская СОШ» 
МБОУ «Крутоярская СОШ» 
МБОУ «Павловская СОШ» 
МБОУ «Преображенская СОШ» 
МБОУ «Степновская СОШ» 
МБОУ «Крутоярская СОШ» 
МБОУ «Сохновская СОШ» 
МКОУ «Антроповская ООШ» 
МБОУ «Степновская СОШ» 
МБОУ «Сахаптинская СОШ» 
МБОУ «Дороховская СОШ» 
МБОУ «Подсосенская СОШ» 
МБОУ «Преображенская СОШ»

5 Г еография Жиглов С.В. - председатель 
Атопшева И.Г.
Боргадт О.И.
Даниленко С.И.
Волков Н.В.
Авдонин Н.В.
Дорохова Р.И.
Боргардт О. И.
Джебко О.В 
Колотыгина Н. К.
Иванова Е. Н.
Головина Н.А.
Цехош И.Н 
Фролкова А.Е.

МБОУ «Крутоярская СОШ» 
МБОУ «Гляденская СОШ» 
МБОУ «Краснополянская СОШ» 
МБОУ «Преображенская СОШ» 
МБОУ «Сахаптинская СОШ» 
МБОУ «Сохновская СОШ» 
МБОУ «Дороховская СОШ» 
МБОУ «Краснополянская СОШ» 
МБОУ «Преображенская СОШ» 
МБОУ «Павловская СОШ» 
МБОУ «Подсосенская СОШ» 
МКОУ «Медведская ООШ» 
МКОУ «Антроповская ООШ» 
МБОУ «Степновская СОШ»



6 История, 
Обществознание, 
Право, экономика

Терешкова В.В. - председатель 
Джебко Г.П..
Вербшина Г.Н.
Агапова В.В.
Бабак Л.П.
Бочаров В.А.
Качаева С.В.
Ям польский А. М.
Сокольская Т. Г.
Каргина Ю. В.
Бахтина Э. И.
Некрасова Л. А.
Авдонин Н. В.
Проценко А. А.
Кочегова У. В.
Овчинникова Н. И.

МБОУ «Крутоярская СОШ» 
МБОУ «Сахаптинская СОШ» 
МБОУ «Дороховская СОШ» 
МБОУ «Степновская СОШ» 
МБОУ «Степновская СОШ» 
МБОУ «Гляденская СОШ» 
МБОУ «Краснополянская СОШ» 
МБОУ «Гляденская СОШ» 
МБОУ «Павловская СОШ» 
МКОУ «Сережская ООШ» 
МБОУ «Подсосенская СОШ» 
МБОУ «Крутоярская СОШ» 
МБОУ «Сохновская СОШ» 
МБОУ «Преображенская СОШ» 
МБОУ «Степновская СОШ» 
МБОУ «Преображенская СОШ»

7 Биология,
экономика

Джебко О.В. - председатель 
Петрова В.В.
Трофимова О.И.
Старожук Г. П.
Боргардт О.И.
Рунькова Н. А.
Гордейчук М. В.
Пекарская Н. С.
Тютерева Н. А.
Иванова Е.Н.
Ямпольская М. А.

МБОУ «Преображенская СОШ» 
МБОУ «Дороховская СОШ» 
МБОУ «Крутоярская СОШ» 
МБОУ «Крутоярская СОШ» 
МБОУ «Краснополянская СОШ» 
МБОУ «Степновская СОШ» 
МБОУ «Степновская СОШ» 
МБОУ «Павловская СОШ» 
МБОУ «Сохновская СОШ» 
МБОУ «Подсосенская СОШ» 
МБОУ «Гляденская СОШ»

8 Химия Корнилова Е.И. - председатель 
Даниленко С.А.
Рунькова Н.А.
Матыркина С. В.
Иванова Е. Н.
Медведева Е. В.
Тютерева Н. А.
Ципуштанова Н. И.

МБОУ «Павловская СОШ» 
МБОУ «Преображенская СОШ» 
МБОУ «Степновская СОШ» 
МБОУ «Крутоярская СОШ» 
МБОУ «Подсосенская СОШ» 
МБОУ «Сахаптинская СОШ» 
МБОУ «Сохновская СОШ» 
МБОУ «Дороховская СОШ»

9 Физическая
культура

Бляхер Д.А. - председатель 
Жиленко С.В.
Косач М. 3.
Харитонов А.Н.
Чиркина Н. А.
Булыко А. Н.
Зубцов А. В.
Дранишников А. Ю. 
Моргун И. А.
Мельников А. С. 
Прохоренко В. В.

МКОУ ДО ДЮСШ 
МБОУ «Степновская СОШ» 
МБОУ «Степновская СОШ» 
МБОУ «Краснополянская СОШ» 
МБОУ «Павловская СОШ» 
МБОУ «Сахаптинская СОШ» 
МБОУ «Подсосенская СОШ» 
МБОУ «Дороховская СОШ» 
МБОУ «Крутоярская СОШ» 
МБОУ «Преображенская СОШ» 
МБОУ «Гляденская СОШ»

10 Основы
безопасности
жизнедеятельности

Кудлацкий А.В. - председатель 
Сергеев Г.Ю.
Капустин В.А.
Корнилов В. В.
Мамонтов А. В.
Бульбах А. В.

МБОУ «Подсосенская СОШ» 
МБОУ «Сохновская СОШ» 
МБОУ «Преображенская СОШ» 
МБОУ «Гляденская СОШ» 
МКОУ «Сережская ООШ» 
МБОУ «Крутоярская СОШ»



Сиделев М. П. 
Медведев И. Е. 
Евсеев В. А. 
Пальмин С.А. 
Лафетов В. И. 
Осипова Г. В. 
Плахотников А. Н.

МБОУ «Степновская СОШ» 
МБОУ «Дороховская СОШ» 
МБОУ «Краснополянская СОШ» 
МБОУ «Павловская СОШ» 
МБОУ «Сахаптинская СОШ» 
МКОУ «Антроповская ООШ» 
МКОУ «Медведская ООШ»

11 Начальные классы 
(русский язык, 
математика)

Высотина О.В. - председатель 
Панина С.Н.
Третьякова Н.А.
Бочарова Е.А.
Грузинцева С. Н.
Балаболова С. А.
Цыганкова М. А.
Безрученко А. Д.
Медведева Е. М.
Хмелевская Т.А.
Дудина О. Н.
Тонких В. В.
Савинкина Г. П.
Потехина Е. С.

МБОУ «Преображенская СОШ» 
МБОУ «Дороховская СОШ» 
МБОУ «Степновская СОШ» 
МКОУ «Антроповская ООШ» 
МБОУ «Степновская СОШ» 
МБОУ «Крутоярская СОШ» 
МБОУ «Гляденская СОШ» 
МБОУ «Краснополянская СОШ» 
МБОУ «Павловская СОШ» 
МБОУ «Подсосенская СОШ» 
МБОУ «Сахаптинская СОШ» 
МБОУ «Сохновская СОШ» 
МКОУ «Медведская ООШ» 
МКОУ «Сережская ООШ»

12 МХК Брагина Л. Н. - председатель 
Комарова Н.В.
Торбина Н. В.
Шкалина И. И.
Здобников В. Г.
Рубцова Е. В.
Корнилова Е. И.
Зуева Н. Г.
Ярв Н. М.
Заголько С.А.
Воронцова М. Б.
Боргардт А. П.

МБОУ «Подсосенская СОШ» 
МБОУ «Преображенская СОШ» 
МБОУ «Гляденская СОШ» 
МБОУ «Сохновская СОШ» 
МБОУ «Дороховская СОШ» 
МБОУ «Крутоярская СОШ» 
МБОУ «Павловская СОШ» 
МБОУ «Сахаптинская СОШ» 
МБОУ «Степновская СОШ» 
МКОУ «Антроповская ООШ» 
МКОУ «Медведская ООШ» 
МКОУ «Сережская ООШ»

13 Технология Токмашова Е.Ю. - председатель 
Элер А. А.
Торбина Н. В.
Волков П. Н.
Ходоренкова Л. В.
Здобников В. Г.
Рубцова Е. В.
Нагибин Ю. Н.
Стеблинская С. Н.
Першин С.Д.
Крюков И.Е.
Жаронкина Л.В.
Лавров А.Ф.
Торхоева А. И.
Румянцев А.Н.
Живан Н. В.
Лескова Т. И.
Сергеев Г. Ю.
Стрельцова Н. В.

МБОУ «Краснополянская СОШ» 
МБОУ «Краснополянская СОШ» 
МБОУ «Гляденская СОШ» 
МБОУ «Гляденская СОШ» 
МБОУ «Дороховская СОШ» 
МБОУ «Дороховская СОШ» 
МБОУ «Крутоярская СОШ» 
МБОУ «Крутоярская СОШ» 
МБОУ «Павловская СОШ» 
МБОУ «Павловская СОШ» 
МБОУ «Сахаптинская СОШ» 
МБОУ «Сахаптинская СОШ» 
МБОУ «Подсосенская СОШ» 
МБОУ «Подсосенская СОШ» 
МБОУ «Степновская СОШ» 
МБОУ «Степновская СОШ» 
МБОУ «Сохновская СОШ» 
МБОУ «Сохновская СОШ» 
МКОУ «Сережская ООШ»



Панов С. В. 
Медведева Т. В. 
Носков О. В.

МКОУ «Сережская ООШ» 
МБОУ «Преображенская СОШ» 
МБОУ «Преображенская СОШ»

14 Информатика и 
ИКТ

Галкина Ж.В. - председатель 
Заболотникова Е.Г. 
Алексеева Ю.А.
Кривова Н. П.
Мамонтов М.А.
Овсянникова Е. J1. 
Терентьева Т. К.
Чеснокова Т. А.
Ярославцева Н.Н.

МБОУ «Сохновская СОШ» 
МБОУ «Степновская СОШ» 
МКОУ «Медведская ООШ» 
МБОУ «Подсосенская СОШ» 
МКОУ «Сережская ООШ» 
МБОУ «Крутоярская СОШ» 
МКОУ «Антроповская ООШ» 
МБОУ «Дороховская СОШ» 
МБОУ «Гляденская СОШ»


